
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 1 z 14 

 
 

NETIŠTĚNÁ PŘÍLOHA 

ČT2 v roce 2022 

 
 
Hlavní programová okna ČT2 + hlavní profilové pořady  
 
Premiérové dokumenty a dokumentární cykly ČT2 za rok 2022 podle témat: 
 
PŮVODNÍ DOKUMENTÁRNÍ TVORBA 
 
Portréty: 

• Anny 

• Josef II: Rebel na trůnu 

• Karel Kovanda: Zápas o svědomí OSN 

• Život je hra: sto let Zdeňka Matějčka 

• Chůze lesem (Karel Schwarzenberg) 

• Syn nepřítele státu 

• Tajemství života Boženy Němcové 

• Svatopluk - vládce Moravanů a Slovanů 

• Gorbačov. Ráj. 

• Věčný úsměv Dany Němcové 

• Maria – Matka Ježíšova 
 
Historie: 

• Rekonstrukce okupace 

• Návrat géniů – rekonstrukce Národního muzea 

• Bitva na Moravském poli 

• Kuratorium 

• Fotografové smrti 

• Plameny nad Národním divadlem 

• Malé dějiny Žižkova 

• Podkarpatské Rusínsko 

• Postoloprty 1945 – česká odplata 

• Hranice 

• Dějiny třetí světové 

• Tragédie soluňských židů 

• České Vánoce 

• Polosvět 1–6 

• Cesta za pokladem 

• Příběh česko-německého neporozumění 1–4 
 
Sociální, zdravotní a osvětová témata: 

• Nová šichta 

• Tornádo – rok poté 

• Jak neztratit domov 

• Neviditelní mezi námi 

• Sólomámy 

• Z lásky nenávist 4 – Domácí násilí na dětech 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 2 z 14 

 
 

• Chci tě, jestli to dokážeš 

• Jednotka intenzivního života 

• Náhlé bezvětří 

• Život na křídlech motýlích 

• Babička jako Šance 

• V jiném těle 1–6 

• Bětka 

• Města bez bariér 1–15 

• Majáky 1–10 

• Péče o duši 1–9 

• Na vlastní duši 

• Boží dar – příběhy českých potravin 1–9 
 
Věda: 

• České EXPO v Dubaji: České 3D a český robot 

• České Expo v Dubaji: České nano a česká energie 

• České Expo v Dubaji: Česká prvenství 

• Osudová Strela 

• Klenoty s vůní benzínu 1–9 

• Futuretro 1–8 

• Technické památky českých zemí 1–14 

• Dobrodružství vědy a techniky 
 
Reflexe současnosti – společnost Česko: 

• Prvovoliči 2021 

• Kandidátky 

• Jednotřídka 

• My v Evropě 

• Vytrvalí 1–3 

• Vysloužilci 

• Zahraniční mise 1–3 

• Lockdown v hotelu Smíchov 

• Manželství 

• Svéráz českého rybolovu 

• Láska pod kapotou 

• Každá minuta života 

• Ztracený břeh 

• Zákon lásky 

• Každý krok se počítá 

• Festivalové ozvěny 
 
Reflexe současnosti – zahraničí: 

• Pouť za ruskou demokracií 

• Chci svou zemi zpět 
 
Geografie, cestopisy: 

• Salto Angel – ztracený svět 

• V karavanu po Česku 2 1–8 

• Krajinou vína II 1–10 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 3 z 14 

 
 

• Skryté skvosty 1–10 

• Putování s párou 2 1–10 

• Na cestě cyklus 

• Svět na talíři 1–10 

• Bedekr VIII 1–12 

• Vůně srbské kuchyně 1–7 

• Krajinou příběhů českých hradů známých a neznámých IV 1–9 

• Manu a Matěj na cestě do Apulie 1–10 
 
Příroda – krajina živá i neživá 

• Česko a Evropa řeší klima 1–4 

• Klima po česku 

• Budiž voda! 

• Za rybami po Česku 1–6 

• Do divočiny! 1–12 

• Magické hlubiny II 1–7 

• Bačování 

• Vlci na hranicích 
 
DOKUMENTÁRNÍ AKVIZICE 
 
Historie – zahraniční tituly (akvizice) 
 
Starověk: 

• Největší apokalypsy dějin 1–6 

• Tajemství stavitelů pyramid 1–6 

• Rozluštěné poklady VI 1–6 

• Římské dostihy 1–2 

• Osudový střet Judey s Římem 1–2 

• Starověké megapole 1–4 

• Objasněné záhady egyptských mumií 1–6 

• Zázraky lidského génia 1–10 

• Synové boha Slunce 1–3 

• Hledání Trójského koně 

• Pád Bastily: Kronika revoluce 

• Neviditelná starověká města 1–3 

• Hedvábnou cestou vstříc světu 1–3 

• Rytíři 1–3 

• Boží vojáci: Obléhání Malty 1–2 

• Zapomenutý faraon 

• 8 dní, které stvořily Řím 1–8 

• Ztracené poklady Egypta 1–6 
 
Novověk: 

• Historie Rudé armády 1–2 (zastaveno po vpádu Ruska na území Ukrajiny) 

• USS Indianapolis: Napospas žralokům 1–2 

• Tajemné bunkry 1–2 

• Deset chyb, které potopily Titanic 

• Titanic - nové důkazy 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 4 z 14 

 
 

• Berlín 30. let očima diplomatů 

• Blitz: Dny, které změnily druhou světovou válku 

• Černobyl: Nová svědectví 1–2 

• Apokalypsa: Válka světů 1–6 

• Mnichov 1972 

• Hitler a Stalin: Tajné vztahy 1–2 

• 10 chyb 1–5 

• Apokalypsa: Hitler míří na západ 1–2 

• Benito Mussolini 1–2 

• Dopisy z Osvětimi 

• Eva Braunová: Manželka Adolfa Hitlera 

• Život a osud Černé knihy 
 
Historie nedávná 

• Komúna 

• Ghislaine Maxwellová a její oběti 1–3 
 
Historie – české tituly (akvizice) 

• Cesta do Gulagu 

• Stříbrné requiem 

• Příběhy vlastenců 

• Můj táta Josef Zeman 

• Malíř ďábla 
 
Věda a technika – zahraniční tituly (akvizice) 

• Supervlaky 

• Epocha Concordu 

• Věž inženýra Eiffela 

• Jak továrny změnily svět 1–5 

• Letadlová loď, ochránce oceánů 

• Megamosty: Oblouky nad propastí 

• Stavba Eurotunelu 

• FAST: Obří teleskop 

• Letiště Orly 

• Amsterdam v ohrožení 

• Air Force One: Tajemství amerického prezidentského letadla 
 
Geografie, cestopisy a obecně poznávání planety Země – zahraniční tituly (akvizice) 

• Poslední Benátčané 

• Objevování chutí s Gordonem Ramsaym 1–13 

• Afrika z ptačí perspektivy 

• Spojené arabské emiráty z výšky 

• Tajemná Gruzie 

• Všechny krásy Brazílie 

• Krásy a taje jižní Afriky 

• Nový Zéland – Severní ostrov 

• Nový Zéland – Jižní ostrov 

• Bangkok, město zrozené z vody 

• Objevování světa II 1–9 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 5 z 14 

 
 

• Kapverdy, duhová země 

• Korsika, země tradic 

• Kostarika, na cestě k ráji 

• Apulie – kořeny Itálie 

• Súdán, mezi Nilem a pouští 

• Ekvádor, země dřímajících obrů 

• Irsko, keltská magie 

• Malajsie, země jako mozaika 

• Peru, posvátnými stezkami 

• Malé Antily, tepající srdce 

• S’-čchuan a Čchung-čching 

• Myanmar, země pagod 

• Nevšední krásy Egypta 1–2 

• Indie z výšky 1–2  

• Krásná a osobitá Kalábrie 

• Polynésie, z ostrovů na ostrovy 

• Kaçkar, neznámé Turecko 

• Montana, území velkého nebe 

• Krásy severní Evropy 1–5 
 
Geografie, cestopisy a tradice – české tituly (akvizice) 

• Památky Indie 1–4 

• Ostrovy Malajsie 1–2 

• Madagaskar, osobně a zblízka 

• Mexiko, ostré papričky po mexicku 

• Myanmar, ve stínu barmských pagod 

• Guatemala – Mayové, šamani a kouzelníci 
 
Příroda, krajina živá i neživá – zahraniční tituly (akvizice)  

• Nezákonná těžba dřeva - skandální odhalení 

• Špioni v přírodě 1–4 

• Poslední ráje na zemi 1–6 

• Svět zvířat 1–10 

• Velkolepá příroda Afriky 1–5 

• Okavango - řeka snů 1–4 

• Dcery a synové divočiny 1–5 

• Sloni zblízka 1–2 

• 24 hodin v životě zvířat 

• Rok v divočině 1–3 

• Svérázné chování zvířat 1–3 

• Klenoty čínské přírody 1–3 

• Zvířecí stavitelé 

• Botswana - poslední africký ráj 

• Rozmnožování v divočině 

• Sestry ze savany 

• Poslední ďáblové 

• Neznámý Madagaskar 1–2 

• Budovatelé přírody 1–3 

• Revír bez hranic - putování alpských medvědů 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 6 z 14 

 
 

• Tajemství jelena evropského 

• Pestrobarevný svět 

• Hledám Dunaj 

• Kouzelné momenty přírody 

• Zvířata s kamerami II. 1–2 

• Boj o přežití 

• Vzácní živočichové čínské přírody 

• Nádherná příroda Dánska 1–5 

• Americká Arktida - ohrožená země 

• Zimní pohádkový svět přírody 

• Obdivuhodný svět přírody XIII. 1–13 

• Obdivuhodný svět přírody XIV. 1–10  
 
Příroda, přírodní vědy a ekologie – české tituly (akvizice)  

• vlcích a lidech 

• Tajemné stromy na Pohansku 

• Sokolnictví - vznešené umění lovu 

• Slyšet sýčka 

• Vltava, naše řeka 1-10 
 
Reflexe současnosti – zahraniční tituly (akvizice) 

• 2017 - 2020: V Kyjevě se nestřílí 

• Konec hry, mlčení prolomeno 

• Zátah na Escobarovy hrochy 

• Zatracená práce 

• Farmaceutické koncerny - nekalá hra se zdravím lidí 

• Případ Kuciak 

• Podvody s potravinami – organizovaný zločin? 

• Muž, který spadl z nebe 

• Fenomén jeans 

• Ghislaine Maxwellová a její oběti 1–3 

• Vévodové, vévodkyně a média 1–2 
 
Zdravotní a sociální témata: 

• Vyhoření aneb Role práce v našem životě 

• Závislost 
 
Reflexe současnosti – české tituly (akvizice) 

• Budovatelé říše 

• Feral 

• Ve stínu kakaovníku 

• Belgičanka pod Řípem 

• Nebe 

• Jířa letí do Tokia  
 
Tradice lidové, náboženské, duchovní – české tituly (akvizice) 

• Kámen a štětec 

• Pěšky hezky česky 1-2 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 7 z 14 

 
 

Osobnosti – zahraniční tituly (akvizice) 

• Agatha Christie: 100 let s Herculem Poirotem a slečnou Marplovou 

• Nicholas Winton: Muž, který zachránil 669 dětí 

• Princ Charles - doma v Cornwallu 1–2 

• Meghan, americká princezna 

• Viktorie - vášeň a moc 

• Na japonském trůnu 

• Frederik, princ dánský 

• Volodymyr Zelenskyj 

• Sisi, císařovna na útěku 

• Napoleon, osud a smrt 

• Poslední dny Marie Antoinetty 

• Trumpova show 1–4 

• Nový úděl prezidenta Roosevelta  

• Dal mi jméno Malála 
 
Mimoschématové uvedení (úmrtí Alžběty II): 

• Královna: matka a panovnice 

• Královna ve válce 

• Alžběta I. a Alžběta II., zlaté královny 1–2 
 
Mimoschématové pořady k invazi Ruska na Ukrajinu: 

• Ukrajino, nezlob se (Čt 24.2., 22:05) 

• Proces: Ruský stát vs. Oleg Sencov (Čt 24.2., 23:10) 

• Mše svatá za mír (Pá 25.2., 18:00) 

• Srdce pro Majdan (Pá 25.2., 19:15) 

• Společné kořeny – Koncert s Ukrajinou (Čt 24.3., 20:00) 

• Zasvěcení Ukrajiny a Ruska Panně Marii (Pá 25.3., 17:00) 

• Donbas (Pá 25.3., 21:35) 

• 2017-2020: V Kyjevě se nestřílí (Ne 3.4., 13:00) 

• Zatracená práce (Čt 7.4., 22:00) 

• Volodymyr Zelenskyj (Čt 21.4., 20:00) 

• Máma (Čt 22:00, 19.5. –9.6.) 

• Máma II (Čt 22:00, 16.6.–23.6.) 
 
 
FILMOVÉ PREMIÉRY  – zahraniční tituly (akvizice)  
 
Zvláštní uvedení 

• Donbas (Pá 25.3., 21:35) 

• Máří Magdaléna (Po 18.4., 21:50) Velikonoce 

• David a Batšeba (So 16.4., 13:50) Velikonoce 

• Pýcha a předsudek 1–6 (každý den od 25.12.–30.12.) Vánoce 

• Příběh zrození (So 24.12., 20:30) Vánoce 

• Mladý Mesiáš (So 24.12., 22:10) Vánoce 
 
Velikáni filmu  

• Přes 110. ulici (Po 10.1., 21:45) 

• Wind River (Ne 9.1., 22:00) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 8 z 14 

 
 

• Ničitelka (Ne 6.2., 22:05) 

• Jasmíniny slzy (Po 7.3., 22:00) 

• Parazit (Po 11.4., 21:55) 

• To, co dýchám (Ne 17.4., 23:35) 

• Strážce zákona (Po 2.5., 21:55) 

• Tajemství velikého vypravěče (Ne 31.7., 21:35) 

• Danny Collins (Po 5.9., 22:25) 

• Šéf (Po 19.9., 22:40) 

• Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny (Ne 25.9., 22:10) 

• Božská Florence (Po 5.12., 21:50) 
 
Úterý 20:00 

• Nanga Parbat (Út 14.6., 20:00) 

• Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel (Út 21.6., 20:00) 

• Až tam nezbyl žádný 1/2 (Út 28.6., 20:00) 

• Až tam nezbyl žádný 2/2 (Út 5.7., 20:00) 

• Rošťák (Út 23.8., 20:00) 

• Frajeři ve Vegas (Út 11.10., 20:00) 

• Koumáci (Út 25.10., 20:00) 
 
Středa 20:00 

• Šerif Cogburn (St 17.8., 20:00) 
 
Čtvrtek 20:00 

• Kincsem – sázka na pomstu (Čt 1.9., 20:00) 
 
Pátek II. pásmo 

• Podivné manželství (Pá 7.1., 21:45) 

• Legenda o ztraceném (Pá 11.2., 22:05) 

• Naslepo (Pá 18.2., 21:45) 

• Přídech skandálu (Pá 25.2., 23:00) 

• Šalamoun a královna ze Sáby (Pá 4.3., 22:00) 

• Lady L (Pá 11.3., 21:40) 

• Donbas (Pá 25.3., 21:35) 

• Byl jednou jeden… (Pá 1.4., 22:55) 

• Krásná mlynářka (Pá 8.4., 22:05) 

• Komisař Maigret zuří (Pá 26.8., 21:45) 

• Mlčenlivý (Pá 14.10., 21:40) 
 
Sobotní velkofilm 20:00 

• Pád říše římské (So 15.1., 20:00) 

• Egypťan Sinuhet (So 5.3., 20:00) 

• Generál Patton (So 26.3., 20:00) 

• Generál MacArthur (So 2.4., 20:00) 

• Von Ryanův expres (So 30.4., 20:00) 

• Nepřítel pod hladinou (So 21.5., 20:00)  

• Ztracená jednotka (So 4.6., 20:00) 

• Nájezd na Rommela (So 18.6., 20:00) 

• Válečník (So 24.9., 20:00) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 9 z 14 

 
 

• Ben Hur (So 15.10., 20:00) 

• Taras Bulba (So 22.10., 20:00) 

• Blade Runner 2049 (So 12.11., 20:00) 
 
Sobota – II. pásmo 

• Escobar (So 19.3., 22:45) 

• Gang Story (So 26.3., 22:50) 

• Nic než pravda (So 2.4., 22:10) 

• Operace Entebbe (So 23.4., 22:35) 

• Složka 64 (So 18.6., 21:40) 

• Marco (So 25.6., 22:05) 

• Zkrat (So 27.8., 21:50) 

• Patrola (So 1.10., 22:10) 

• Elser (So 29.10., 22:00) 

• Elitní zabijáci (So 26.11., 22:20) 

• Dillinger (So 9.12., 22:45) 
 
Nedělní westerny 

• Muž, který miloval Kočičí tanec (Ne 6.2., 20:00) 

• Ať žije Django! (Ne 20.3., 20:00) 

• Tváří v tvář (Ne 3.4., 20:00) 

• Muž zvaný Charro (Ne 8.5., 20:00) 

• Bílý bizon (Ne 22.5., 20:00) 
 
Sobota pro pamětníky 

• Takhle to děláme v Moskvě (So 8.1., 14:15) 

• Vstříc zlu (So 14.5., 13:00) 

• Potopení lodi Bismarck (So 21.5., 13:45) 

• Sedmá kavalerie (So 20.8., 12:55) 

• Svědek obžaloby (So 3.9., 12:45) 
 
PREMIÉROVÉ SERIÁLY – zahraniční tituly (akvizice)  
 
Čtvrtek 22:00 

• Fauda (od 6.1.–10.2.) 

• Fauda II (Čt 22:00, od 17.2.–31.3.) 

• Balthazar (Čt 22:00, 14.4.–28.4.) 

• Máma (Čt 22:00, 19.5.–9.6.) 

• Máma II (Čt 22:00, 16.6.–23.6.) 

• De Gaulle (Čt 22:00, 8.9.–13.10.) 

• Rodina (Čt 22:00, 20.10.–17.11.) 

• Besa (Čt 22:50, 8.9.–10.11.) 
 
 
Pátek 23:45 

• Fargo IV (Pá 23:45, od 11.3.–20.5.) 

• Temný les (Pá 23:20, 27.5.–1.7.) 

• Balthazar II (Pá 23:30, 8.7.–9.9.) 

• Balthazar III (Pá 23:30, 16.9.–4.11.) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 10 z 14 

 
 

 
 
Tvůrci, jejichž snímky představil cyklus Velikáni filmu v roce 2022: 
 
Zahraniční: 
Jeremy Renner, Anthony Quinn, Tom Cruise, Nicol Kidmanová, John Williams, Alain Delon, Jack 
Nicholson, Cate Blanchettová, Mickey Rourke, Ugo Tognazzi, Bong Joon-ho, Jan Declair, Russell 
Crowe, Daniel Auteuil, Robert Rodriguez, Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Barbra Streisandová, 
Kathryn Bigelowová, Al Pacino, Jon Favreau, Mel Gibson, Lasse Hallström, Franco Nero, Brian de 
Palma, Robert Redford, Kate Winsletová, Gérard Depardieu, Robin Williams, Patrick Dewaere, Alan 
Jay Pakula, Steve McQueen, Yves Montand, Luc Besson, Gwyneth Paltrowová, Oliver Stone, 
Agnieszka Hollandová, Mickey Rourke, Anna Magnaniová, Robert Wise, Meryl Streepová, John 
Boorman 
 
Domácí: 
Dušan Klein, Miloš Forman (90 let), Juraj Kukura (75 let), Jiří Bartoška (75 let), Karel Roden (60 let), Jiří 
Sovák, Tomáš Vorel (65 let), Vít Olmer (80 let), Karel Zeman, Jan Hřebejk (55 let), Boleslav Polívka, 
Vladimír Smutný (80 let), Václav Vorlíček, Karel Kachyňa, Ondřej Pavelka, Vladimír Páral (90 let), Jiří 
Langmajer, Irena Pavlásková, Marek Vašut, Karel Heřmánek (75 let)  
 
Velikáni filmu – čeští tvůrci: 

• Miloš Forman – 90 let (Goyovy přízraky, Amadeus, Přelet nad kukaččím hnízdem) 

• Juraj Kukura – 75 let (Božská Ema, Jak chutná smrt) 

• Jiří Bartoška – 75 let (Je třeba zabít Sekala, Všichni moji blízcí) 

• Karel Roden – 60 let (Hlídač č.47) 

• Tomáš Vorel – 65 let (Cesta z města, Cesta do lesa) 

• Vít Olmer – 80 let (Jako jed, Fantom Morrisvillu) 

• Jan Hřebejk – 55 let (Kawasakiho růže, Nevinnost) 

• Vladimír Smutný – 80 let (Zádušní oběť, Poupata) 

• Vladimír Páral – 90 let (Soukromá vichřice) 

• Karel Heřmánek – 75 let (Dobré světlo) 
 
České filmy – podzimní středa 22:00 – 22:30 

• Štěstí 

• Šeptej 

• Pravidla lži 

• Protektor (Protektorát Čechy a Morava 1939) 

• My 2 

• Všichni moji blízcí 

• Experti 

• Místa 

• Čtyři slunce 

• 3 sezóny v pekle 

• Díky za každé nové ráno 

• Zoufalci 

• Divoké včely 

• Návrat idiota 

• Atentát (atentát na Heydricha) 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 11 z 14 

 
 

Významná výročí reflektovaná na ČT2 v roce 2022  
 
Výročí osobností: 
Václav Pačes – 80 let, John Williams – 90 let, Jaromír Jágr – 50 let, David Vávra – 65 let, Juraj Kukura 
– 75 let, Jiří Bartoška – 75 let, Jindřich Pospíšil – 80 let, Antonín Kratochvíl – 75 let, Karel Roden – 60 
let, Petruška Šustrová – 75 let, Lída Rakušanová – 75 let, Josef Císařovský – 70 let, Tomáš Vorel – 65 
let, Vít Olmer – 80 let, Otta Bednářová – 95 let, Jan Hřebejk – 55 let, Vladimír Smutný – 80 let, 
Vladimír Páral – 90 let, Karol Sidon – 80 let, Miloslav Švandrlík – 90 let, Eugen Brikcius – 80 let, Jiří 
Gruntorád – 70 let, Jan Švejnar – 70 let, Karel Heřmánek – 75 let, Karel Schwarzenberg – 85 let 
 
Specifická výročí roku 2022: 
Charta 77 – 45 let (Pavel Kohout očima Viktora Polesného, Charta 77 – začátky…, Jan Patočka: 
darovat smrt, Život zpěvačky Marty Kubišové v pohledu Jana Němce, Anticharta, mechanismus 
loajality, Charta 77 – Proměny…, František Janouch – pohledem Jána Sebechlebského), Obecní dům – 
110 let (Obecní dům), Hlas Ameriky – 80 let (Hlas Ameriky, Ivan Medek pohledem Milana Tomsy), 
Titanic – 110 let od potopení (Titanic – návrat k mizejícímu legendárnímu vraku, Deset chyb, které 
potopily Titanic, Titanic – nové důkazy), 80 let od Heydrichiády (Operace Silver A 1-2, Kuratorium, 
Fotografové smrti, Atentát na Reinharda Heydricha, Historie.cs, Zlato se čistí v ohni, Poslední role, 
Heydrich – konečné řešení 39-44, Atentát), 80 let od Heydrichiády – Lidice a Ležáky (Historie.cs, 
Světci a svědci: Josef Štemberka, Kalvárie lidických letců, Terezínští hrobaři, Cesty víry: Lidický 
mučedník, Heydrich – konečné řešení 40-44, Vezmu-li to, oprátka mne nemine; Ležáky – osada, která 
ztratila obyvatele, nikoliv však paměť, Ležáky (Ti druzí mrtví…), Stříbrné requiem), Tornádo na 
Moravě 2021 (Tornádo – rok poté), Karibská krize – 60 let (Dějiny třetí světové), 80 let od hromadné 
popravy Čechů v Mauthausenu (Mše sv. za oběti heydrichiády – 80. výročí, František Fajtl pohledem 
Jána Sebechlebského, Příběhy vlastenců, Mauthausen – tajné popravy Čechů), Náprstkovo muzeum 
– 160 let (Vojta Náprstek a dům U Halánků), Proces s Rudolfem Slánským – 70 let (Syn nepřítele 
státu, KDO JINÉMU JÁMU Rudolf Slánský) 
 
Pravidelné reflexe památných dnů a událostí: 

Památka Jana Palacha 16.1. (Palachův týden, Poselství Jana Palacha, Tajné akce StB: Akce Hrob), 
Mezinárodní den památky obětí holocaustu 27.1. (Život a osud Černé knihy, Osvětim: Velký útěk, 
Mauthausen: Cesta bez návratu, Tragédie soluňských židů, Sousedé, Dopisy z Osvětimi), Světový den 
boje proti rakovině 4.2. (Babička jako Šance), Den vzácných onemocnění 28.2. (Život na křídlech 
motýlích),  Nacistická okupace ČSR a vznik protektorátu Čechy a Morava 15.3. (HZČ: Tenkrát 15. 
března, Ničeho jsem se nebál, Místek 1939, Prezident, který se nerad fotografoval), Výbuch 
v Černobylu 26.4. (Černobyl, Černobyl: Nová svědectví 1–2), Květnové povstání (Za každým 
pomníčkem příběh, Kluk z barikády, US – Army v ČSR 1945, Den vítězství v Evropě, HZČ: Květen 1945), 
Konec 2. světové války (Můj fotr a jeho nejoblíbenější koncentráky, Peklo je pro hrdiny, Škoda lásky, 
Nebeský jezdec, Kamarádky na smrt, Apokalypsa: Válka světů, Bílá místa konce války1944-5, HZČ: 
Bylo to v máji, HZČ: Návrat domů 1–2), Den památky obětí komunistického režimu 27.6. (Jiří 
Stránský, Těla nevydávat, Zpráva o Králi Šumavy), Začátek 1. světové války 28.7.1914 (Zpráva o muži, 
který nechtěl válku), Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 5.7. (Večer lidí dobré vůle – 
Velehrad 2022, Svatopluk – vládce Moravanů a Slovanů, Římský Velehrad, Bazilika, Bohoslužba z 
Velehradu), Den upálení mistra Jana Husa 6.7. (Tábor – sen, město, symbol, Mistr Jan Hus, 
Křesťanský magazín o významu Jana Husa, Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa, 
Příběh kaple), 21. srpen 1968 (1968: Rozdrcení Pražského jara, Vážený Leonide Iljiči, Skryté zločiny 
osmašedesátého, Výjezdní doložka pro Dubčeka), Začátek 2. sv. války (Válka o tunel, Historie.cs), 11. 
září 2001 (11. září 2001: Únik z pekla), Den české státnosti 28.9. (HZČ: Milénium 1-2, Putování za 
svatou Ludmilou, Naše tradice: Svatováclavská pouť, Národní svatováclavská pouť 2022, Svatý Václav 
a ochrana země české, Svatá kněžna Ludmila), Mnichovská dohoda 29.–30.9.1938 (Protektor, HZČ: 
Mnichov a dny po něm, Kdyby…, Bouda, HZČ: Vojáci republiky), Den nezávislosti Ukrajiny (Sousedé), 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 12 z 14 

 
 

Den vzniku samostatného československého státu 28.10. (Podkarpatské Rusínsko, GEN: Zdeněk 
Sternberg, Jak se boří monarchie, Modlitba za domov 2022, Tomáš Garrigue Masaryk, Rodina Aloise 
Rašína, Vzkaz Jiřího Stránského, HZČ: Pouliční výjevy z prvních dnů republiky), Den boje za svobodu a 
demokracii 17.11. (Zvláštní akce Studenti, Postřehy odjinud, Konec věčných časů, Tenkrát, Věčný 
úsměv Dany Němcové, Ceny Paměti národa 2022) 
 
Nedožitá výročí narození – české (československé) osobnosti: 

Karel Kyncl – 95 let (To byl Karel Kyncl), Karel Lamač – 125 let (HZČ: Filmaři před kamerou), Karel 
Čáslavský – 85 let (HZČ: Hledání o „Hledání“, Život filmového historika Karla Čáslavského v pohledu 
Heleny Třeštíkové), Luboš Dobrovský – 90 let (Mobilizace Luboše Dobrovského), Miloš Forman – 90 
let (Goyovy přízraky, Forman vs. Forman, Amadeus, Drž se toho snu, Přelet nad kukaččím hnízdem), 
Jan Kaplický – 85 let (Profil – Jan Kaplický), František Venclovský – 90 let (“Šťastné“ František), Věra 
Čáslavská – 80 let (Věra 68), Ladislav Hejdánek – 95 let (GEN), Miloslav Vlk – 90 let (Odcházení 
kardinála Miloslava Vlka), Jan Patočka – 115 let (Jan Patočka), Josef Toufar – 120 let (Číhošťský 
svědek, Jako bychom dnes zemřít měli), Libor Vojkůvka – 75 let (Cesta za radostí tuláka Vojkůvky), 
Gregor Johann Mendel – 200 let (Mendel – otec genetiky, Oslava 200. výročí narození G. J. Mendela), 
Marie Kubátová – 100 let (Pyl zlatého kapradí), Miloš Kopecký – 100 let (Život herce Miloše 
Kopeckého podle Jaromila Jireše), korunovace Karla IV. – 675 let (Pražská korunovace Karla IV.), 
Otakar Motejl – 90 let (Vzkaz Otakara Motejla), Emil a Dana Zátopkovi – 100 let (Zátopek, Kde já se 
tady beru?), Matějček Zdeněk – 100 let (Život je hra: sto let Zdeňka Matějčka), Emil Holub – 175 let 
(Po stopách Emila Holuba), Jan Špáta – 90 let (Jan Špáta očima Olgy Sommerové, Jiřina Bohdalová 
očima Jana Špáty), Emil Kolben – 160 let (Kolben), Josef Zeman – 100 let (Můj táta Josef Zeman), Ilja 
Hurník – 100 let (Slezské cesty Ilji Hurníka), Eva Zaoralová – 90 let (Krásný ztráty), Jiří Kodet – 85 let 
(Jiří Kodet pohledem Věry Chytilové) 
Zahraniční osobnosti: 
Josip Plečnik – 150 let (Dotknutí hvězd) 
 
Výročí úmrtí – české (československé) osobnosti: 

Bohumil Hrabal – 25 let od úmrtí (Bohumil Hrabal očima Jiřího Menzela), Jan Želivský – 600 let od 
úmrtí (Vzestup a pád kněze Jana), J. V. Myslbek – 100 let od úmrtí (S profesorem Františkem 
Dvořákem za klasiky českého výtvarného umění, Příběh bronzového patrona), Františka Plamínková 
– 80 let od úmrtí (Zapomenutá Františka Plamínková), biskup Gorazda – 80 let od úmrtí (Život 
biskupa Gorazda), Vladimír Jiránek – 10 let od úmrtí (Vladimír Jiránek pohledem Jana Hřebejka), 
Václav Havel – úmrtí 18.12. (Život podle Václava Havla, Na plovárně s Václavem Havlem) 
Zahraniční osobnosti: 
Císař Karel – 100 let od úmrtí (Poslední Habsburk na českém trůně), Princezna Diana – 25 let od 
úmrtí (Královna; Diana: den, kdy celý svět zaplakal; Charles a Diana – pravda o svatbě) 
 
Významné osobnosti kulturního a společenského života, jejichž úmrtí reflektoval program ČT2  
ve vysílání v roce 2022:  

• Karel Loprais †30.12. 2021 (Monsieur Dakar, Krásný ztráty) 

• Dušan Klein †9. 1. 2022 (Andělské oči, Příběh kriminálního rady)  

• Madeleine Albrightová †23. 3. 2022 (Madeleine Albrightová, Na plovárně s Madeleine 
Albrightovou) 

• Michail Gorbačov †30. 8. 2022 (Michail Gorbačov; Gorbačov. Ráj.) 

• Královna Alžběta II. †8. 9. 2022 (Královna: matka a panovnice, Královna ve válce, Ekumenická 
modlitba za zesnulou královnu Alžbětu, Alžběta I. a Alžběta II., zlaté královny 1–2) 

• Josef Somr †16. 10. 2022 (Na plovárně s Josefem Somrem – AR z ČT art)  
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 13 z 14 

 
 

Přímé přenosy, výročí a eventy na ČT2 v roce 2022 (doplňující přehledy): 
 
Živé přenosy událostí na ČT2 v roce 2022 
 
Eventy v přímém přenosu: 

• Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků (So 1.1., 11:15) 

• Společné kořeny – Koncert s Ukrajinou (Čt 24.3., 20:00) 

• Zachraňme Ukrajinu (Ne 27.3., 17:30) 

• Oscar 2022 (Ne 27.3., 02:00) 

• Eurovison Song Contest 2022 (10.5., 21:00) 

• Eurovison Song Contest 2022 (12.5., 21:00) 

• Eurovison Song Contest 2022 (14.5., 21:00) 

• Oslava 200. výročí narození G. J. Mendela (Ne 24.7., 11:00) 

• Ceny Paměti národa 2022 (Čt 17.11., 20:00) 

• Česká hlava 2022 (Ne 4.12., 21:50) 
 
Bohoslužby v přímém přenosu: 
 
pravidelné: 

• Novoroční ekumenická slavnost 2022 (So 1.1., 18:00) 

• Velkopáteční bohoslužba (Pá 15.4., 11:00) 

• Velikonoční bohoslužba (Ne 17.4., 9:30) 

• Urbi et Orbi (Ne 17.4., 11:55) 

• Večer lidí dobré vůle – Velehrad 2022 (Po 4.7., 20:00) 

• Bohoslužba z Velehradu (Út 5.7., 10:30) 

• Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa (St 6.7., 15:00) 

• Národní svatováclavská pouť 2022 (St 28.9., 10:00) 

• Modlitba za domov 2022 (Pá 28.10., 13:00) 

• Adventní bohoslužba (Ne 27.11., 10:00) 
 
mimořádné: 

• Mše svatá za mír (Pá 25.2., 18:00) 

• Zasvěcení Ukrajiny a Ruska Panně Marii (Pá 25.3., 17:00) 

• Slavnostní uvedení nového pražského arcibiskupa na svatovojtěšský stolec (So 2.7., 10:00) 

• Ekumenická modlitba za zesnulou královnu Alžbětu II. (Čt 15.9., 18:00) 

• Mše sv. za oběti heydrichiády – 80. výročí (So 22.10., 12:00) 
 
 
Sportovní přenosy na ČT2 v roce 2022: 

• Tenis: ATP Cup 2022  (Ne 9.1., 7:30) 

• Fotbal: SK Slavia Praha – AC Sparta Praha (St 9.2., 16:40) 

• Klasické lyžování: 55. ČEZ Jizerská 50 (Ne 13.2., 7:15) 

• Fotbal: Fenerbahce Istanbul – SK Slavia Praha (Čt 17.2., 18:15) 

• Tenis: Argentina – Česko (Pá 4.3., 16:00) 

• Tenis: Argentina – Česko (So 5.3., 15:00) 

• Tenis: Česko – Velká Británie (Pá 15.4., 14:45) 

• Dostihy: Velká jarní cena (Ne 15.5., 15:30) 

• Fotbal: 1.FC Slovácko – AC Sparta Praha (St 18.5., 16:40) 

• Fotbal: Eintracht Frankfurt – Glasgow Rangers (St 18.5., 20:35) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | ČT2  Stránka 14 z 14 

 
 

• Atletika: MS 2022 USA (Ne 17.7., 15:00) 

• Tenis: LIVESPORT PRAGUE OPEN 2022 (So 30.7., 13:20) 

• Tenis: Izrael – Česko (Pá 16.9., 17:00) 

• Tenis: Izrael – Česko (So 17.9., 11:00) 

• Veslování: MS Česko (Ne 25.9., 11:50) 

• Hokej: Česko – Švédsko (Čt 10.11., 18:20) 

• Hokej: Finsko – Česko (So 12.11., 15:20) 

• Hokej: Česko – Švýcarsko (Ne 13.11., 11:20) 
 
Eventy vysílané ze záznamu: 

• EY Podnikatel roku 2021 – záznam (Čt 10.3., 21:55) 

• Vinař roku 2022 – záznam (Ne 21.8., 16:05) 

• České hlavičky 2022 – záznam (So 12.11., 18:10) 

• Dobrovolní hasiči roku 2022 – záznam (So 3.12., 16:20)  

• Firma roku a Živnostník roku 2022 – záznam (Pá 16.12., 17:30) 
 
 


